

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2025	NE	339

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/07/2025	Ordinário	PROAD 244/2025	-	9.516,17

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	
Endereço		
COMENDADOR BASTOS 172	LOJA F FREGUESIA (ILHA DO	21911-020
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 3393 1033 / 98197 6302

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

Emissão de Nota de Empenho da despesa N.01 ref. à aquisição de material de consumo (da CSAUDE) destinada a atender às necessidades da Seção de Assistência em Medicina e Setor de Fisioterapia deste TRT-13. Empresa THE BEST PHARMA LTDA e montante de R\$ 9.516,17 (sendo 46 ITENS habilitados). Dispensa Eletrônica Nº90006/2025, Anexo Retificado do Relatório CPL (Doc. 112), DESPACHO Autorizativo OD (SCD, docs. 115 e 116) e PROAD Nº 244/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/07/2025 12:55:42	Alteração

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.516,17

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 1- Aquisição de 3 CAIXAS de Ácido acetilsalicílico 100 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. Custo R\$9,75.	29,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	3,00000	9,7500	29,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 2- Aquisição de 5 CAIXAS de Ácido mefenâmico 500 mg. Apresentação: caixa com 24 comprimidos. Custo R\$22,12.	110,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	5,00000	22,1200	110,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 3- Aquisição de Adrenalina 1 mg/ml. Apresentação: ampola de 1ml.	144,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	50,00000	2,8900	144,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 4- Aquisição de 30 Água destilada, solução injetável, estéril. Apresentação: ampola de 10ml . Custo R\$0,94.	28,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	30,00000	0,9400	28,20

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	item 7- Aquisição de 20 Amiodarona 150mg. Apresentação: ampola de 3ml (50mg/ml). Custo R\$6,99.	139,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	20,00000	6,9900	139,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 8- Aquisição de 6 CAIXAS de Anlodipina 5 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. 7,47	44,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	6,00000	7,4700	44,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 10- Aquisição de 5 CAIXAS de Atenolol 50 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. 7,64	38,20

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.516,17

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 10- Aquisição de 5 CAIXAS de Atenolol 50 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. 7,64	38,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	5,00000	7,6400	38,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	item 11- Aquisição de 5 CAIXAS de Bromazepam 3 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. 15,79	78,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	5,00000	15,7900	78,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 12- Aquisição de 6 CAIXAS de Brometo de n-butilescopolamina. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. 20,79	124,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	6,00000	20,7900	124,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	item 13- Aquisição de 20 CAIXAS de Cafeína 30 mg + carisoprodo 125 mg + diclofenaco sódico 50 mg + paracetamol 300mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. 15,49	309,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	20,00000	15,4900	309,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	item 15- Aquisição de 10 CAIXAS de Captopril 25 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. 4,03	40,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	4,0300	40,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	item 16- Aquisição de 25 CAIXAS de Cítrato de orfenadrina 50 mg + dipirona 300mg + cafeina 35 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. 10,32	258,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	25,00000	10,3200	258,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 17- Aquisição de 6 CAIXAS de Clonazepam 0,25 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. 10,10	60,60

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

9.516,17

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 17- Aquisição de 6 CAIXAS de Clonazepam 0,25 mg. Apresentação: 60,60 caixa com 30 comprimidos. 10,10	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	6,00000	10,1000	60,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	item 18- Aquisição de 3 CAIXAS de Clopidogrel 75 mg. Apresentação: 54,24 caixa com 28 comprimidos. 18,08	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	3,00000	18,0800	54,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	item 20- Aquisição de 20 CAIXAS de Cloridrato de benzidamina Apresentação: caixa com 12 pastilhas. 17,53	350,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	20,00000	17,5300	350,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	item 22- Aquisição de 30 Cloridrato de fenilefrina 10 mg + maleato de dextroclorofenir amina 1 mg + aas 400 mg + cafeína 30 mg. Apresentação: blister com 04 comprimidos. Custo 10,60	318,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	30,00000	10,6000	318,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	item 23- Aquisição de 20 Cloridrato de fexofenadina 60 mg + cloridrato de pseudoefedrina 120 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos. Custo 63,56	1.271,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	20,00000	63,5600	1.271,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	item 24- Aquisição de 10 Cloridrato de naratriptana 2,5mg. Apresentação: caixa com 4 comprimidos. Custo 19,89	198,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	19,8900	198,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	item 26- Aquisição de 15 Diazepam 10mg. Apresentação: ampola de 2ml. Custo 3,99	59,85

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

9.516,17

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	item 26- Aquisição de 15 Diazepam 10mg. Apresentação: ampola de 2ml. Custo 3,99	59,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	15,00000	3,9900	59,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	item 27- Aquisição de 6 CAIXAS de Dimenidrinato 50 mg + piridoxina 10 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 21,77	130,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	6,00000	21,7700	130,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	item 29- Aquisição de 30 CAIXAS de Dipirona monoidratada 1g. Apresentação: caixa com 10 comprimidos. Custo: 4,99	149,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	30,00000	4,9900	149,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	item 30- Aquisição de 10 CAIXAS de Dipirona sódica 250 mg + brometo de nbutilescopolami na 10 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 22,38	223,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	22,3800	223,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	item 31- Aquisição de 5 CAIXAS de Dipropionato de beclometasona 400mcg/ml, flaconete com 02ml. Apresentação: caixa com 10 flaconetes. Custo: 85,79	428,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	5,00000	85,7900	428,95

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	item 37- Aquisição de 5 CAIXAS de Auto Lanceta Automática 28g. Atende a NR 32; Acionamento por contato; Trifacetada; Método de esterilização: Radiação Gama. Não permite reutilização. Apresentação: caixa com 100u. Custo: 17,99	89,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	5,00000	17,9900	89,95

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.516,17

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	item 41- Aquisição de 8 CAIXAS de Hidroclorotiazida 25 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. Custo: 4,99	39,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	8,00000	4,9900	39,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	item 42- Aquisição de 8 Frascos de Hidrocortisona 10mg + Sulfato de Neomicina 5mg + Sulfato de Polimixina B 10000UI. Solução Otológica. Apresentação: Frasco com 10ml. Custo: 8,99	71,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	8,00000	8,9900	71,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	item 43- Aquisição de 6 Frascos de Hidrocortisona 10mg + Sulfato de Neomicina 5mg + Sulfato de Polimixina B 10000UI. Solução Otológica. Apresentação: Frasco com 10ml. Custo: 8,99	112,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	6,00000	18,6800	112,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	item 44- Aquisição de 20 CAIXAS de Hidróxido de alumínio 200 mg + hidróxido de magnésio 200 mg + simeticona 30 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 13,30	266,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	20,00000	13,3000	266,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	item 45- Aquisição de 8 CAIXAS de Loratadina 10 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos. Custo: 11,51	92,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	8,00000	11,5100	92,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	item 46- Aquisição de 15 CAIXAS de Losartana potássica 50 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos. Custo: 5,86	87,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	15,00000	5,8600	87,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	item 47- Aquisição de 4 CAIXAS de Maleato de dexclorfenirami na 2 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 9,93	39,72

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

9.516,17

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	item 47- Aquisição de 4 CAIXAS de Maleato de dexclorfenirami na 2 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 9,93	39,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	4,00000	9,9300	39,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	item 49- Aquisição de 10 CAIXAS de Mesilato de di- hidroergotamina 1 mg + dipirona monoidratada 350 mg + cafeína 100 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos. Custo: 18,42	184,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	18,4200	184,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	item 50- Aquisição de 10 CAIXAS de Mucato de isometepteno 30 mg + dipirona sódica 300 mg + cafeína anidra 30 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 29,02	290,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	29,0200	290,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	item 51- Aquisição de 25 CAIXAS de Nimesulida betaciclodextrin a 400 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos. Custo: 46,38	1.159,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	25,00000	46,3800	1.159,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	item 52- Aquisição de 12 CAIXAS de Ondansetrona 8 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos de uso sublingual. Custo: 30,71	368,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	12,00000	30,7100	368,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	item 53- Aquisição de 12 CAIXAS de Omeprazol 20 mg. Apresentação: caixa com 28 cápsulas. Custo: 12,99	155,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	12,00000	12,9900	155,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	item 54- Aquisição de 15 CAIXAS de Paracetamol 750 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos. Custo: 8,75	131,25

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

9.516,17

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	item 54- Aquisição de 15 CAIXAS de Paracetamol 750 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos. Custo: 8,75	131,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	15,00000	8,7500	131,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	item 55- Aquisição de 30 Paracetamol 500 mg + cafeína 65 mg. Apresentação: blister com 02 comprimidos efervescentes. 9,00	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	30,00000	9,0000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	item 56- Aquisição de 10 CAIXAS de Piroxicam 20 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos de uso sublingual. Custo: 20,87	208,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	20,8700	208,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	item 57- Aquisição de 10 Prometazina 50mg. Apresentação: ampola de 2ml. Custo: 4,42	44,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	4,4200	44,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	item 59- Aquisição de 15 Saccharomyces boulardii 17 g liofilizado. Apresentação: caixa com 06 cápsulas de 200 mg. Custo: 46,42	696,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	15,00000	46,4200	696,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	item 62- Aquisição de 10 Simeticona 40 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos. Custo: 10,98	109,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	10,9800	109,80

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	item 63- Aquisição de 30 Ampolas de Solução de glicose 50%, injetável, estéril. Apresentação: ampola de 10ml. Custo: 1,15	34,50

Data e hora da consulta: 15/07/2025 15:03

Usuário: ***.496.464-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 9.516,17
--	-----------------------------------

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	item 63- Aquisição de 30 Ampolas de Solução de glicose 50%, injetável, estéril. Apresentação: ampola de 10ml. Custo: 1,15	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	30,00000	1,1500	34,50

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	item 67- Aquisição de 50 Ampolas de Soro fisiológico 0,9%, injetável, estéril. Apresentação: ampola de 10ml. Custo: 0,97	48,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	50,00000	0,9700	48,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	item 68- Aquisição de 8 Caixas de Trometamol cetorolaco 10mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos de uso sublingual.. Custo: 40,56	324,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	8,00000	40,5600	324,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	item 70- Aquisição de 5 Bisnagas de Valerato de betametazona 0,5 mg + cetozonazol 20 mg + neomicina 2,5 mg e creme. Apresentação: embalagem contendo uma bisnaga com 15g. Custo: 19,39	96,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	5,00000	19,3900	96,95

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS HENRIQUE MELO DE LUNA

***.148.914-**

15/07/2025 12:55:42

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

15/07/2025 11:19:38